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Szimultán Polgár Judittal
ŐSSZEL INDULNAK A SAKK SZAKKÖRÖK KICSIKNEK ÉS NAGYOKNAK

Több év után ismét Soltvadkerten játszott Polgár Judit. A jeles 
sakkozónő férje révén kötődik városunkhoz, és ha teheti, magánem-
berként is szívesen jár erre. Az esemény, melyre az STE sakk szakosz-
tálya meghívta, a téli-tavaszi városi sakkverseny-sorozat díjátadója 
volt. A május 19-i ünnepséget az iskola ebédlőjében tartották, melyen 
a résztvevők mellett érdeklődők is szép számmal gyarapították a kö-
zönség sorait. Polgár Judit természetesen nem csak a sakknapra volt 
kíváncsi. Családjával bejárta a gyereknapi rendezvényt is. Az egyik 
sátor előtt aztán sikerült szót is váltanunk a jeles sakkozónővel.

Mennyire jellemző ekkora települé- ▶
sen, hogy sakkestéket szerveznek?
– Ha megvan a lelkesedés, bárhol 
tartanak sakknapot, szimultánt vagy 
akár helyi-kistérségi versenyt. Csak 
meg kell lennie annak az elhivatott 
körnek vagy egyetlen embernek, aki 
ezt megszervezi. Amióta rendszeresen 
foglalkozom az utánpótlás-neveléssel, 
jobban belelátok az ifj úsági sakkprog-
ramok szervezésébe is. A csillogó sze-
mek minden fáradságot megérnek – és 
ezt Vadkerten is így látom. 

Milyen a sportág jövője Magyaror- ▶
szágon?
– Talpalni és szervezni kell, valamint 
meg kell találni a megfelelő, lelkes 
embereket. Jómagam sakk-könyvet 
írtam, és az Európai Unióban is lobbi-
zok, hogy bekerüljön a sakk az iskolai 
oktatási rendszerbe. 

Kevés a lány a vadkerti csapatban és  ▶
a versenyen. Ez mennyire különleges?
– Általában pedig több lány szokott 
lenni 10-12 éves korig. Aztán kezd na-
gyon eltolódni a fi úk javára. A vadkerti 
helyzet ebből a szempontból tényleg 
fi gyelemre méltó. 

Milyen gyakran jársz Vadkerten? ▶
– Mivel gyakran utazom körbe a vi-
lágot, ritkán érek ide. De azért évente 
két-három alkalommal eljövök a fér-
jemmel Soltvadkertre is.
Molnárné Kárász Rita szakosztály-
vezetővel a program sikeréről beszél-
gettünk. 
– Így, hogy kezdő sorozatról van szó, 
elégedettek lehetünk a részvétellel. 
A hétfordulós sakkesték sorozaton 
mindig volt legalább húsz ember. Mi-
vel több éve működik a sakk szakkör 
a gyerekeknek, és ők is a szakosztály 

tagjai, így főleg ők versenyeztek.
De remélem, a felnőttek is fokozato-
san csatlakoznak majd. Nagy öröm 
számunkra, hogy velünk zárta a 
programot Polgár Judit, bevallom, 
több embert vártam volna.

Ó, ezelőtt tíz évvel, amikor az Átri- ▶
umban tartott sakkversenyen játszott 
velünk szimultánt, alig 14-16 ember jött 
el. Tehát nincs miért szégyenkezned a 
mostani létszám miatt. Viszont ha 
már itt tartunk: mit lehet tudni a régi 
sakkozókról?

– Próbáljuk őket bevonni, meghívni. 
Nagyon lassan jönnek össze. Azt hi-
szik, hogy ide csak profi  jöhet. Viszont 
aki eddig eljött, az itt ragadt. Tehát 
tetszik nekik, és bízom abban, hogy 
ennek lesz pozitív hatása. 

Folytatás? ▶
– Nagy János sakktanár ősszel újra in-
dítja a szakköröket. A különlegesség az 
lesz, hogy kezdőknek és felnőtteknek 
külön lesznek találkozók – ha lesz rá 
igény és persze kitartás.
        KL

Felnőtt: 
1. Csillik Szilárd
2. Bakura János
3. Kárász András
4. Ambrus Ferenc
5. Király Viktor
6. Zsikla Győző

Gyermek I. korcsoport:
1. Molnár Márton
2. Király Kata
3. Bozsóki Dániel
4. Árvai Ákos

Gyermek II. korcsoport:
1. Virág Tamás
2. Égető Tamás
3. Fejes Vince
4. László Máté

A városi sakkesték támogatói a szülők 
voltak, akiknek a résztvevők ezúton is 
köszönik a fi gyelmes gondoskodást! Az 
ünnepélyes eredményhirdetés szpon-
zorai: Polgár Judit Sakk Alapítvány 
a Képességfejlesztésért, K & H Bank 
helyi kirendeltsége, Speednet Kft ., 
Soltvadkert Gyermekeiért Alapítvány.

A VÉGEREDMÉNY:

2012. május 1-6-ig a Donyecben az
ukrán műugró bajnokságon vettem részt. Három versenyszámban

indultam, és mindháromban aranyérmet szereztem.
A verseny nagyon jól szervezett volt, minden délutánra biztosítot-

tak a szervezők külön kulturális programokat.

EZÚTON KÖSZÖNÖM A TÁMOGATÁST:
Dobszai Zoltán

id. Horváth Mihály
Kajári Ferenc
Szigeti Tamás

Soltvadkert és Vidéke Takarékszövetkezet
Tóth Endre Pálfi  Marianna
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Motoros találkozó
Deák Bill Gyulával

Dutrák összejövetele
A BÓCSAI PROGRAM NEKÜNK IS TETSZETT

A Kiskőrösi Motoros Klub szervezé-
sében immár 12. alkalommal zajlott 
motoros találkozó Soltvadkerten. Mint 
Tagai István, a szervező team vezetője 
elmondta, az idei év hangulata és gaz-
dasági nehézségek tükrében pozitívan 
értékelik a rendezvényt, melynek a két 
nap során több száz látogatója volt.
A felvonulás, melyen a becslések sze-
rint 350 motor vett részt, a kemping-
ből indult, és Soltvadkert-Kiskőrös-
Soltvadkert útirányon keresztül 
vonultatta fel a Kárpát-medence leg-
különbözőbb pontjairól érkezett mo-
torokat.
A legtávolabbi résztvevő a németor-
szági Lipcse mellől érkezett három 
német (törzs)vendég volt. A „dísz-
vendégek” a lassanként hagyomá-
nyos kapcsolat részeként a szlovákiai 
Liptószentmiklósról érkeztek. Emellett 
több külföldi vendéget is regisztráltak, 
közülük a legtöbbet a Vajdaságból. 
A kitűnő időjárás kedvezett a szom-
bat délutáni programoknak: két 
súlycsoportban szkanderverseny zaj-
lott, emellett díjazták a felsorakozott 
motorokat is. A sok kategória közül 
a legizgalmasabb a legszebb veterán, 
magyar és épített motor kiválasztása 
volt. 
A rockzene kedvelői sem maradtak 
csemege nélkül: pénteken Kalapács 
József, a Pokolgép volt énekese és 
bandája volt a díszvendég: éppen erre 

a napra esett 50. születésnapja, így a 
szervezők a színpadon is felköszön-
tötték az „öreg” rockert. A szombat 
este sztárvendégét, Deák Bill Gyulát 
sok rajongó köszöntötte, többen még 
a gyerekeiket is elhozták a nagyszerű 
koncertre, melyet a „Király” jó hangu-
latban és kiváló zenészekkel dolgozott 
végig. A mindig aktuális „A zöld, a bí-
bor és a fekete” végén olyan magyaro-
kat sorolt fel a nagyszerű énekes, akik 
már nincsenek köztünk, de emlékük 
mind a mai napig szívünkben él.
Az utolsó nap a kiskőrösi Petőfi -háznál 
ért véget, ahol a motorosok koszorút 
helyeztek el a polgármesterrel, majd 
pedig megkóstolták a helyi rétest — 
lévén éppen ekkor zajlott a híres kis-
kőrösi rétes fesztivál a városban.
A szervezők ezúton is megköszönik 
Soltvadkert Város Önkormányzata és 
a Vadkert Komszolg Kft . támogatását.

K. L.

Kinek „csak” egy márkanév, kinek 
élete egy szelete a gép. Nem túlzás ez 
Bócsán, ahol Sz. Tóth Mihály polgár-
mester elmondása alapján még mindig 
több tucat működik a régi traktorok-
ból. Nekik, az üzemeltető gazdáknak, 
és természetesen a régi gépek kedvelő-
inek rendeztek majálist május közepén 
a község parkerdejében, melyre sokan 
Soltvadkertről is átmentek egy kis né-
zelődésre, illetve főzőcskére. Lehoczki 
Ferenc polgármester és Font Sándor 
országgyűlési képviselő is részt vett 
a nagyszabású rendezvényen, ahol 
Bányai Gábor, a Bács-Kiskun megyei 
Közgyűlés elnöke is személyesen kö-
szöntötte a résztvevőket. 
A kiállított muzeális gépeknél állt egy 
működőképes kis cséplőgép is. A néze-
lődők között találkoztam a helybéli, 81 

esztendős Mucsi Józsi bácsival. Ő még 
dolgozott cséplőgéppel, igaz, sokkal 
nagyobbal. Külön erőgép (gőzgép vagy 
traktor) hajtotta meg egy hosszú szíj-
áttételen keresztül, és minden géphez 
cséplőbanda tartozott.
– A háború utáni években, 15-16 éves 
koromtól kezdtem cséplőbandában 
dolgozni: törekes voltam, ami a leg-
ocsmányabb munka volt. Hárman 
voltunk ebben a beosztásban a bandán 
belül. Emellett volt még garatos, aszta-
gos, adagoló, írnok, és az 50-as évektől 
ellenőr, aki könyvelt. Neki kellett volna 
odafi gyelnie, hogy ne lopjon senki. 

De ha megfeszült, akkor is meg tudta 
lopni az a 18 ember, aki a bandában 
dolgozott. Ide raktuk a zsákot, oda 
raktuk a zsákot, aztán már el is tűnt 
az a zsák. Ez akkor így működött.
1974 nyarán csépeltünk utoljára ilyen 
géppel, bár akkortájt már javában be-
jöttek a kombájnok is. Viszont valaki 
még ódzkodott attól a géptől: a kisebb 
területen kaszával arattak és cséplő-
géppel csépelték ki a gabonát.    KL

A szovjet rakétarendszer egyik mobil 
gépe ma is félelmet kelt a békés la-

kosságban. A teljesen hatástalanított 
szerkezetet több férfi ember nosztalgi-
ával vegyes szakmaisággal szemlélte: 

nem is olyan régmúlt ez!

Városunk íjászai egész nap tanít-
hatták a nagyközönséget – főleg az 

ifj úságot – e régi magyar fegyver 
használatára. A foglalkozás végére 

mindenki eltalált a célt!
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Éjjel-nappal a homokban és sárban
FÉLSZÁZ VERSENYZŐ DÜBÖRGÖTT A VADKERTI BÁCS TROPHYN

Bizony, ha május, akkor Soltvadkert határában bőgnek fel a terep-
járók motorjai – idén éppen hetedik alkalommal. Egy éjszakai és 
egy nappali futammal ismét megrendezték a Bács Trophy terep-
járós versenyt városunkban a Soltvadkerti TE Motorsport Racing 
Klub tagjai. Az időjárás kedvező volt: a verseny alatt éppen nem 
esett az eső, viszont előtte és utána igen. Így aztán volt sár bőven… 
Demeter János klubvezetőt a két nap eseményeiről kérdeztük.

– Ki kell bővítenem a verseny meg-
nevezését: immár hagyományosan 
„Material Plastik Bács Trophy Te-
repjárós Verseny” a megmérettetés 
elnevezése – pontosít a program fő 
koordinátora. – A vadkerti volt az idei 
3. forduló. A helyszínek hagyományo-
san Kecel, Tiszakécske, Soltvadkert, 
Kalocsa, Kiskunhalas és Ladánybene. 
A verseny fő támogatói a Materiál 
Plastik, a Kenőanyag Nagyker Tóth Gá-
bor vezetésével, az Ali Baba Gyrosda, 
az STE és a városi önkormányzat. 
Mindenkinek hálásak vagyunk a se-
gítségért és a jó szóért. 

Úgy hallottam, még külföldről is jött  ▶
versenyző.
– Igen, a legtávolabbi versenyző, 
Rajkovics László Szlovákiából érke-
zett. Őt Lehoczki Ferenc polgármester 
külön is köszöntötte a péntek éjszakai 
rajt megnyitóján. 

Tavaly változott a sporttörvény. Ez  ▶
mekkora nehézséget okozott a verseny 
megszervezésében? 
– A Magyar Nemzeti Autósport 
Szövetség engedélyére volt szükség 
a hagyományos hatfordulós ren-
dezvénysorozat lebonyolításához, 
melynek egyik állomása Soltvadkert. 

Bementünk a fővárosi központba és 
bemutatkoztunk. Nagyon emberi volt 
a hozzáállásuk, és elcsodálkoztak az 
eddigi munkánk színvonalán. 

Mi minden kell egy ilyen terepjárós  ▶
versenyhez? 
– Többek között közútkezelői engedély, 
biztonsági berendezések a gépkocsik-
ban, mentőautó jelenléte a versenyen. 
A nemzeti park természetvédelmi őrét 
is körül kellett vinnem a pályán, hogy 
vajon sérül-e a természet védett része. 
A kiegészítő kéréseknek is eleget téve 
jóváhagyták az engedélyt. 

Az elmúlt években mi a tendencia:  ▶
gyarapszanak vagy fogynak a verseny-
zők?
– Maradnak is el, jönnek is újak. Vad-
kerten szinte mindig ennyi a verseny-
zői létszám: 50 és 56 között. Most ép-
pen 53 versenyzőnk volt. A támogatók 
és a nevezési díj befi zetésével nullásra 
jön ki a rendezvény.

Helyben ti nem versenyeztek, hanem  ▶
bírók vagytok. Ez nagy felelősség.
– Igyekszünk mindig a legsportszerűbb 
módon dönteni. Mindig az a pályabíró, 
aki szervezi a versenyt. Most vidékről is 
jelentkeztek az aktivisták: akinek nincs 
elég pénze részt venni, de elkötelezettje 
a sportágnak, az segítő még lehet.

Az idei a hetedik év. Hogy lehet von- ▶
zóvá tenni egy „megszokott” pályát a 
többiek részére?
– Mindig más az útvonal. A pályahe-
lyek általában adottak, de igyekszünk 
mindig más odavezető utat kitalálni a 
megközelítéshez. 

A többi futamon milyen eredmé- ▶
nyekkel vettetek eddig részt.
– Három autóval álltunk ki az idei 
versenyeken, eddig meglehetősen jó 
eredménnyel. A jelenlegi helyzetben 
jobban vigyáznak az emberek a meg-
lévő pénzükre, és ezért a mintegy 30 
fős szakosztály nagy része inkább 
aktivistaként, sportszerető emberként 
tagjai a csapatnak.

A többi technikai versenyszámban is  ▶
indulnak tőletek autósok. 
– A kecskeméti gokart stadionban 
tartott idei versenyen Kajári Ferenc 
Trabanttal, Deák Tünde pedig BMW-
vel nyerte meg kategóriájában a 
szlalomversenyt. 
A helyi versenyre visszatérve ez-
úton is köszönöm a szervező gárda 
helytállását, minden évben kapunk 
visszajelzéseket, és idén sem kell szé-
gyenkeznünk.

KL

Demeter Áron a nappali rajtnál 
édesanyjával, Böbivel és persze a többi 

segítővel együtt állították sorba és 
indították a versenyzőket.

Kovács Gyula és Várkonyi Imre 
bíróskodni indul az első speciál 

szakaszra.
Domonyi László, Kiskőrös

polgármestere idén is rajthoz állt.
És hogy a sport szakmai

része se maradjon ki a látványból.
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SPORT

Soltvadkert adott otthont a Megyei 
Labdarúgó Bajnokság 25. fordulójá-
nak, ahol a hazai csapat a Kiskunfél-
egyházi HTK együttesével csapott 
össze. A mérkőzés első félideje egészen 
a 35. percig pontszerzés nélkül zajlott, 
amikor is az STE játékosa ifj . Csehi 
István a kapufáról visszapattanó lab-
dát egy határozott lövéssel az ellenfél 
kapujába rúgta, így megszerezve a 
vadkertiek első gólját. A második fél-
idő ismét a hazai csapatnak kedvezett, 
hiszen az 51. percben Csehi újabb gólt 
gurított a félegyháziak kapujába. Fel-
ocsúdott a vendég csapat is, és  folya-

matosan támadta a vadkertiek kapuját. 
Hatvanyi Edvárd rövid időn belül 
három hatalmas ziccert is hárított, így 
a HTK gól nélkül maradt. A meccs 
harmadik gólja szintén a félegyházi 
kapuban landolt, amikor a 78. percben 
Csehi Filus Gábornak passzolta a lab-
dát, aki a gyenge védelmet kihasználva 
a harmadik gólt is bevarrta. Úgy tűnt, 
tiszta 3-0 STE győzelemmel zárul ta-
lálkozó, ám a mérkőzés 90. percében 
a kiskunfélegyházi Kneiszel Krisztián 
szépítette az eredményt 3-1-re. Ezzel a 
győzelemmel a Soltvadkerti TE je-
lenleg a tabella 3. helyén áll.         KZ

Apa, 
kezdődik!

Három a vadkerti igazság

Ezüstösek focista lányaink

ELPÁHOLTA FÉLEGYHÁZÁT AZ STE

A tét pedig egy hordó Kárpáti sör! 
Néhány nap, és kezdődik a foci Eb 
sok férfi ú örömére. Tétek, fogadások, 
söröskorsók emelgetése melletti kö-
zös szurkolás. Egyesek szerint az Eb 
legnagyobb esélyese Spanyolország, 
akik először az olaszokkal lépnek 
pályára. Uraim, lehet és érdemes ta-
lálgatni! Aki ugyanis a tippet elküldi a 
vadkertujsag@gmail.com e-mail címre 
június 15-ig, és eltalálja, ki lesz a baj-
nok, a sorsolással kiválasztott nyertes 
egy hordó Kárpáti sörrel ünnepelhet.
A képen látható kiszállítást nem ígér-
jük, de a sör garantált!

Május végén a Soltvadkerti Foci-Suli 
rendezte meg a Bozsik Intézményi 
Program keretében a lányok IV. kor-
csoportjának megyei döntőjét öt csapat 
részvételével. A rossz idő miatt a sport-
csarnokban zajlottak a mérkőzések.
Hatalmas küzdelemben dőlt el a 
végső sorrend. Az első hely hármas 
holtverseny után alakult ki. Lányaink 
éppen csak lemaradtak a dobogó leg-
felső fokáról, egy gól kellett volna az 
aranyhoz, így be kellett érni az ezüst-
éremmel. Nyárlőrinc után Soltvadkert, 
majd Baja, Ágasegyháza és Dunapataj 
sorrenddel zárult a hangulatos találko-
zó. A tornát az MLSZ képviseletében 
Majoros Attila, a Bozsik Intézményi 
Program igazgatója is végigizgulta és 
valamennyi résztvevőnek ajándékot 
adott át a torna zárásakor. Lányaink 
büszkén vették át a kupát és az ér-
meket. Külön jutalomban részesült 
Hachbold Dóra, mint legügyesebb ha-

zai játékos. A mérkőzések 
közben és végén palacsinta 
és hamburger várta a lá-
nyokat a szponzoroknak 
köszönhetően, edzőjüknek, 
Csittának és Focisuli elnö-
kének, Csesznegi Lajosnak 
jóvoltából, akik megállás 
nélkül gyártották a letor-
názni való kalóriákat.  –é–

Ósükösdön a Göndör Kupán szintén másodikak lettek a lányok hét csapatból.
A gólkirály Nagy Flóra hét góllal.

fotó: Tóth Tamás
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Aranyélet az oviban
Dobogós a vadkerti rétes

Asszonyaink idén sem hoztak 
szégyent a városra, kirukkoltak a 
kiskőrösi Rétes Fesztiválon. Faragó 
Jánosné, Pohankovics Sándorné és 
Font Józsefné vég nélkül sütötték 
a fi nomabbnál fi nomabb vadkerti 
szaladgálóst. Túrós, almás, megy-
gyes, mákos, káposztás került a 
zsűri elé, akik édes kategóriában a 
harmadik legjobbnak minősítették a 
szomszédok rétesét. Több ezer rétes 
készült a kiskőrösi fesztiválon, ahova 

sok vadkerti átruccant. A vadkerti 
menyecskék koccintottak Domonyi 
László polgármesterrel is.        –é–

Mozgalmas időszak áll az Arany János 
úti óvoda apraja és nagyja előtt, hiszen 
a rengeteg programból mindenki 
gazdagon kivette a részét. Amint 
azt Bodahelyi Antalné óvodavezető 
elmondta, hagyományt teremtettek a 
Föld napja alkalmából meghirdetett 
„egy gyerek-egy palánta” akcióból, 
melynek köszönhetően virágba borult 
az ovi a szülők segítségével. 
Aprajafalva lakói Barcsik Irén és 
Frittmann Ibolya óvónők vezetésé-
vel vendégségbe mentek anyák napja 
alkalmából a Református Idősek 
Otthonába, ahol kedves műsorral 
csaltak könnyeket az idősek szemébe. 
Az Oviolimpia itt is szép és várva várt 
hagyomány. Ezen a délelőttön a ki-
csitől a nagy csoportosig öt ügyességi 
állomáson kellett teljesíteni a próbákat 
a gyerekeknek. Jól megérdemelt juta-
lom az olimpia ötszínű matricás ka-
rikája a gyerekek pólójára, és a szülők 
által sütött palacsinta. A gyermekek 
nagy örömére az udvarra új rollerek, 
kismotorok, KRESZ- táblák érkeztek, 
valamint új tornaszerekkel is gazda-
godott az óvoda: zsámolyt, labdákat, 
tornaszőnyeget és mozgásfejlesztő 
készletet is beszereztek, melyekért az 
óvoda közössége nevében köszönet és 
hála az óvoda Szülői Szervezetének, 
valamint a Soltvadkert Óvodáiért 
Alapítványnak. Már a legkisebbek-
nek is nagy élményt jelentenek a 
kirándulások. Felejthetetlen marad a 
kecskeméti Szórakaténusz Játékmúze-

um és Vadaspark, ahol a középsősök 
jártak.  A nagyok a művelődési házban 
rendezett vasútmodell-kiállításra láto-
gattak. A kicsik pedig lovas taxival a 
Büdös-tó melletti Windecker-tanyára 
kirándultak, ahol kedves vendéglá-
tásban részesült a csapat. Nem min-
dennapi élményben lehetett részük az 
ovisoknak akkor sem, amikor a hónap 
közepén a kiskunhalasi Szelektív Hul-
ladékgyűjtő Központba látogathattak. 
Az óvodában már jól működő szelek-
tív hulladékgyűjtés területén szerzett 
ismereteiket bővíthették. Ezúton is 

köszönik Udvarhelyiné Jakó Krisztá-
nak, hogy megszervezte a tartalmas 
és hasznos kirándulást. Május annak 
rendje módja szerint a gyereknapi ren-
dezvénnyel zárult. Ezen az alkalmon 
óvó nénik többféle kreatív- és barkács 

tevékenységgel várták 
a gyerekeket, a dajka 
nénik pedig a büfében 
segédkeztek a fi nom-
ságok kínálásában. 
Utolsó alkalommal 
meglepetés gyereknapi 
mozielőadásra men-
tek, melyet az óvoda 
Szülői Szervezete tá-
mogatott.

–é–




